广东劲胜智能集团股份有限公司 2019 年半年度报告

40

有权要求创世纪到期偿还全部投资款，并按照投资协议约定利率支付利息。在投资期间内，惠村投资亦有

权随时要求将投资款部分或全部转为创世纪股权。公司放弃惠村投资投资款未来期间转股所涉及的创世纪

增资的优先认缴权。本次创世纪股权融资完成后，仍为公司控股子公司，不会造成公司合并报表范围变化。

根据投资协议约定，公司将分别在各自协议约定期限内以现金或非现金方式（发行股份或可转换债券）

回购投资人持有的全部或部分创世纪股权。同时，为保证公司、创世纪履行与惠村投资拟签署的投资协议

约定义务，公司为创世纪履行投资协议项下义务向惠村投资承担无条件不可撤销的连带责任保证担保，并

拟将本次股权融资前所持 18%的创世纪股权质押给惠村投资或其指定的关联方。

创世纪股权融资的具体情况详见《关于全资子公司股权融资及担保事项的公告》（公告编号：

2019-003）。截至本报告披露日，创世纪股权融资事项正在实施过程中。

（二）创世纪可转债融资

经公司 2019 年第四次临时股东大会审议批准，子公司创世纪以可转债借款方式融资，四川港荣投资

发展集团有限公司（以下简称“港荣投资”）作为投资方向创世纪提供可转债借款。本次可转债借款仅用

于创世纪业务经营之目的以及偿还公司债务，不会用于其它任何用途。港荣投资本次以可转债方式向创世

纪提供 50,000 万元可转债借款，可转债借款期限为可转债借款付款日起至 2021 年 12 月 31 日止。

港荣投资有权要求创世纪到期偿还全部可转债借款，并按照投资协议约定利率支付利息；或者自可转

债借款付款日起至 2022 年 6月 30 日止的期间，有权随时要求将可转债借款部分或全部转为创世纪的股权。

转股前由各方共同认可的评估机构对创世纪股权价值进行评估，并依据评估值调整确认转股价格。港荣投

资有权在转股日起 12 个月内，要求公司启动非现金方式回购，以发行股份或可转债方式收购其持有的全

部创世纪股权。

为保证公司、创世纪履行与港荣投资拟签署的投资协议约定义务，公司为创世纪履行投资协议项下义

务向港荣投资承担无条件不可撤销的连带责任保证担保，并拟将本次可转债融资前所持 28%的创世纪股权

质押给港荣投资。

创世纪可转债融资的具体情况详见《关于子公司可转债融资及担保事项的公告》（公告编号：

2019-068）。截至本报告披露日，创世纪可转债融资事项正在实施过程中。

广东劲胜智能集团股份有限公司 2019 年半年度报告

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 182,875,207 12.77% -2,562,000 -2,562,000 180,313,207 12.60%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 180,392,707 12.60% -2,562,000 -2,562,000 177,830,707 12.43%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 180,392,707 12.60% -2,562,000 -2,562,000 177,830,707 12.43%

4、外资持股 2,482,500 0.17% 0 0 2,482,500 0.17%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 2,482,500 0.17% 0 0 2,482,500 0.17%

二、无限售条件股份 1,248,810,361 87.23% 1,813,500 1,813,500 1,250,623,861 87.40%

1、人民币普通股 1,248,810,361 87.23% 1,813,500 1,813,500 1,250,623,861 87.40%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,431,685,568 100.00% -748,500 -748,500 1,430,937,068 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

详见以下“股份变动的批准情况”。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）公司经 2018 年第三次临时股东大会决议，根据《2016 年限制性股票激励计划》，回购注销 17

名离职激励对象已获授但尚未解除限售的 74.85 万股限制性股票，回购价格为限制性股票授予价格。

（2）公司经 2019 年 3 月 18 日召开的第四届董事会第二十三次会议、第四届监事会第二十二次会议

决议,根据《2016 年限制性股票激励计划》，2016 年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第二个解除

限售期、预留授予限制性股票第一个解除限售期可解除限售的条件已成就，董事会同意 94 名激励对象满

足解除限售条件的 215.95 万股限制性股票解除限售。

（3）公司原副总经理、董事会秘书周洪敏女士，原财务总监朱邓平先生分别于 2019 年 4 月辞去高级

管理人员职务，其在离职后 6 个月内所持公司股份为 100%锁定。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

广东劲胜智能集团股份有限公司 2019 年半年度报告

42

（1）2019 年 1 月 16 日，公司办理完毕 2016 年限制性股票激励计划已获授但尚未解除限售的 74.85

万股限制性股票的回购注销登记手续，公司总股本由 1,431,685,568 股减少至 1,430,937,068 股。